
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00019/2021 - FMS-PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO
-Mi' W i-- " " . "i: '

•  JORNAL DE GRANDE

t
ém PORTAL DA,,i

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2021 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2021 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-
PB, através da sua Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11
hSOmin (horário local] do dia 01 de Junho de 2021,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO

INFANTIL JOÃO MARSICANO E A UNIDADET>E;PR0NT0
ATENDIMENTO - UPA 24H DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB. A sessão pública será realizada através do Site:
https://vvww.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do .
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portai da
Transparência dá Prefeitura Municipal de Bayeux

•  (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/}, ou
/.por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da

publicação deste aviso.

.  . Bayeux - PB, 18 de Maio de 2021.

yOVfctiii- -

AliÇETOARES

Pregoetrá Oficial/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



M Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Maio de 2021 45

CO que furá realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, ilo tipo menor preço por ilein, com
aberUim pre%isla as Ü9h30min (horário local) do dia 01 cie Junho de 2021, objetivando a realização
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECLALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EINSUMOS DESTINADOS
AO TRATAMENTO DE OXIGENOTEIUAPlA NO DOMICÍLIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS
PELA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão píiblica será realizada através do Site: https:/Avww.ponaldecompi-asbayeux.com.br/. Cópia
dii Edital e setis anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux (htips:/ www.baycux.pb.gov.br/ltciiacoespmby/).oupore-mail (lieItacaaba>cux(àgmail,com).
a partir da pulrlicação deste aviso.

Bayeux - PB, 1S de Maio de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoelra Oficial/PMBEX

PREFEITUR-\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AMSO DE LICITAÇÃO

PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP 0ÜUI9/2U21 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00071/2021 - FMS-PMBEX

.•\ Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-PB. atravé.s da sua Pregoeira, toma público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Hlelvcrnico, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às 11 h.'^(>rnin (horário local) do dia 01 de Junho de 2021. objetivando a realização de RRCIS-
TR.O DE PRE(,"( )S CONSIGNADO EM ATA. PARA E\'ENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
• 2ECL\LIZADA NO SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERLAIS PARA ATENDER AS
/lANDAS DO HOSPITAL M.ATERNO rNFANTIL.TOÂO MARSICANO E A LINIDADE DE PRON-
ATLNDIMENTO- UPA24H DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada

através do Site: littpsi/Avww.portaldeconiprasbayetix.com.br/. Copia do Edital e seus anexos poderão
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeü.\ íhttps://vv\vw.ba) eu.x.pb.gov.
br/licitacocspinby/}. ou por c-niail (licitaciiübaycaxtí/Igmail.com), a partii' da publicação dc.stc aviso.

Bayeux - PB, 18 de Maio de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pi egueira OÜlííiI^MBEX,

EXTRATOS

PRKKEm.RA .MIM< IPALDF BaVEUX

COMISSÃO PERiVUNENTE DE LICITAÇÃO

EX TRATO DE CüNTlUTO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIN O N^' 00114/2021 - FMS-PMBEX

OB.TETO: rONTR/\TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE
PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRÍCO E SERVIÇOS ADJACENTES PARA .ATENDER NECESSI
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB.
PROCEDLMENTO LlClTATÓRiO: .ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*^ 00001/2021 -
FMS-PMBEX. PROCESSO LICIT.ATÓRJO ÜU074/2021 - FMS - PMBEX
DO fAÇÃO ORÇ.AMENTARIA; NATUREZA DA DESPESA: 2290..I9 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 2.151 - FUNDO MLíNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.301.3024
2 108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇAÕ BÁSICA - PAB. 10.301 ..3024 2093 - MANU
TENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGÊNCIA: DE 10/05/2021 A 10/05/2022
CONTR.ATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANTIUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: VLADMIR DEM.^TOS LEITÃO-CNPJ 17.0I8.554/00ÜI-I9
VALÜRESTIMADO:RS 43,200,00 (QUARENTA E IRES MIL E DUZENTOS REAIS)

FVTRATO DE ADITmj CONTR.\TU.\L

RATO no PRTMV.TROTERMO ADTTr\'0

^K:0NTRAT0 ADMINISTRATIVO 0UÜ10/2Ü21 - FM.S-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS
DE P.WILHÒES .METÁLICOS FIXOS, DESTINADOS ASECRETARIADESAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX PB RARA SUPORTE ÁS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS
(C0VTI>I9).

PROCESSO LICIT.ATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00008/2021 -FMS-PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 0001.3/2021 - FMS-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIP.ALDE BAYEUX ATR.AVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: M&D SERMCOS DE LOCACOES E PRODUCOES EIRELI - CNPJ: 03.781.322/0001-03

VIGÊNCIA: 04/05/2021 a 02/08/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS. PAS
SANDO DE 05 DE f £\ ER£1R0 DE 2021 A 04 DE MAIO DE 2021 PARA 04 DE .MAIO DE 2021 A

02 DE AGOSTO DE 2021.

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LiCiTAgOES

PREFEH URA MU.NiCIPAL DE ISLANAIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 00011/2021

.A Prefeitura Municipal de Manaíra - PB toma público a licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para fomecimenio de materiais gráficos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Manaíra - PB. Data c horário do recebimento das propostas;
até ás OM; 15hs tio dia 02/06/2021. Data c horário do inicio da disputa: 09:3nhs/rnin do iHu 02/06/2021.

Fundamento legal: Lei N" 10.520/02, Decreto N" 10.024/2019 e Lei N" 8.666/1993 e subsidiárias. LO
CAL: Portal de Compras Públicas - wwnA^portaldecompraspiiblicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Outros e.sclarecimenios poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às I3:00hs.
através do Setor de Licitação, na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra - PB.

Manaíra - PB. 17 dc Maio dc 202).

JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE M.ANAÍRA

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N°. 00001/2021
Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Rosa.s,
s/n Centro, Manaíra/PB, ás 10:30 horas do dia 04 de Junho de 2021, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para Construção de Praça de
Eventos no Município dc Manaint/PB, conforme Contrato dc Repasse N" 853992/2017/MTUR/CAlXA.
Recursos: previ.sio.s no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei 8.666/93 e suas alterações e demais nor
mas aplicáveis. ínfoimaçõcs: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB. 17 de maio de 2021.

JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR
Presidente

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N": IÜ25/2Ü2L PREG.ÃO ELETRÔNICO N" 008/2021
Compras. Homologação do Pregão Pmsencial N° 1025/2021, - Sistema o Registro dc Preços para tutura c c\ cniuai
Contratação de empresa especiaíizitda em locação de equipamento para realização de exames de bioquímica,
hematologiti, timanálise, coagulaçao, com manutenção preventiva, corretiva, fornecimento de reagenles. instalação
de sotlwarcdegerenciamenio laboratorial, c Adjudicação de seus objetos a empresa DIAGFARMACOMFRCIO
E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATtIRlAIS LTDA- CNPJ: 11.426.166/0001-90.
ganhadora do lote íinico, pelo valor lotai de RS 387.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL REAIS).

Pedras de Fogo/PB. 18 de maio de 2021.
KILZA RIBEIRO ALVES

Gestora do FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

PREFEITURA MU.NICIPAL DE PEDR.AS DE FOGO

CüMlSS.ÃO PERMANENTE DE LICIT.AÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00010/2021 -FMS
PROCESSO LICITATÓRIO N® 1033/2021 -FMS

A Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo. através do seu Prcgoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAGda sessão pública do procedimento lici-
tatório cm epígrafe, cm razão dcrcadcquaçàono Termo dc Rcfcrcuciapcio setor demandante. A sessão
pública que seria realizada de forma eletrônica no portal www.portaldecompraspiibHcas.com.br, no dia
21/05/2021, às 09:00 (nove lioras)horas, fica adiada para o dia 31/05/2021 com início da disputa para
as 09:10 (nove e dez). Maiores informações poderão ser obtidas por e-tnail (cpi[ft)peílrasdefügo.pb.gov.
br), a partir da publicação dcsic aviso.

Pedras dc Fogo- PB, 18 dc Maio dc 2021.
MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA

Pregoeíro Oficial

PREFEITUR.\MLINICIPAL DE PEDR.AS DE FOGO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N": 0016/2021.

TOMADA DE PREÇO N" 0001/2021
Serviços. I-Iomologação da Tomada dc Preço N" 0001/2021, - Contratação de empresa especializada
em serviços de coii.sultoria em engenharia, na.s atividades de elaboração de projetos básicos, assessoria
especializada e fiscalização das obras sob responsabilidade da Pi-efeimra Municipal de Pedras de Fogo
através da Secretaria de InfraestniUira. para um período de realização em 12 (doze) meses, e Adjudicação
de seus objetos a empresa JP RAPOSO DE MATOS SOUZA CONSULTORIA EIRELI ME - CNPJ:
28.312.006/0001-13, ganliadora do certame, pelo valor total dc RS 497.375.22,00 (QUATROCENTOS E
NOVENTA E SETE MILTREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Pedras de Fogo/PB, 18 de maio de 2021.
OZAEL PINTO BRANDÃO
Secretáríu de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDR.4S DE FOGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N": I02I/2Ü2L

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021
Compius. Homologação do Pregão Presencial 1021/2021. - Sistema o Registro de Preços para ftitura
e eventual aquisição DF. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE
pelo valor de RS 526.812.08; e Adjudicação de seus objetos a empresa BRUNO ROOSEVELTCAVAL-



ANO 42 - N° 084 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE MAIO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 0

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2021 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00070/2021 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-
PB, através da seu Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, com abertura prevista às
09h30min (horário local] do dia 01 de Junho de 2021,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS
AO TRATAMENTO DE OXIGENOTERAPIA NO DOMICÍLIO

DOS PACIENTES ASSISTIDOS PELA ATENÇÃO BÁSICA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
A  sessão pública será realizada através do Site:
l'itt:j)s://wvvvv.portakkK:on^prasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://wwvv.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Maio de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO PE UCITACÃQ

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00019/2021 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00071/2021
PMBEX

FMS-

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-
PB, através da sua Pregoeira, torna público que fará^
realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do;
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11)
hSOmin (horário local) do dia 01 de Junho de 2021^
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAl

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NC
SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARAJ
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNI

INFANTIL JOÃO MARSICANO E A UNIDADE DE PRONTOJ
ATENDIMENTO - UPA 24H DO MUNICÍPIO DE BAYEUXÃ
PB. A sessão pública será realizada através do Site:

Edital e seíis anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux'
(https://www.bayeux.pb.gov.br/Iicitacoe.spmby/), ou;
)Por e-mail (licitacaobayeiix@gmaiI.com), a partir da)
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Maio de 2021./

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO aA PARAÍBA

fREFElTOlA MUSitCTPAl. DE BAVELX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATL AL

EXIMTO 00 PRIMEIRO TER.MO .AOmvO ,\0 CONTRAIO .AOMÍNISTR.aTIVO

N"Ú(Mllír2U2l-FMS-PMBE.X

OBJETO: C0NTR.ATAÇ,À0 DF. EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇ.VJ DE
ESTRUTUR.AS DE P.AVILHÒK MET.AÜCOS FIXOS, DESTINADOS A SECRETARIA
DE SALDE DO MLNlClPiO DE BAVEÜXPI) PARA SLPORTE .ÁS MEDIDAS DE
B.\FRE\TAMENT0 IX) CORONAVIRUS (COVII)-!')).

PROCESSO LÍCITAT RIO: DISPENSA DE LíCn.AÇ.lO V íil.iOlXrtíbi - HAÍS-PHBE.X:
p:-íO(:i-;ssü .admln'istr.aT!vo ,v' ooíi 13.2021 fms pmhlx

CONTRATANTE: PREFEITURA MLNTCIPAI. Df, BAYEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNIOPAI. DE SAÚDE,OÍPJ: 0S.«4.5Sl.(>i04Ti:
CONTRATADA: MAD SERVICO.S DE l.n(.'ACOES E PRODUCOES EIRH.i . CNP):

VIÜÈNCIA: 04:05321 a02í)S2fl2l,
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS ')fl (NOVENTA)
DIAS. PASSANDO DE 05 DE FEVEREIRO DE 21)21 A 04 DE MAIO DE 2021 PARA 04

DE: M/UO DE. 2021 A 02 DE .AGOSTO DE 202i.


